令和５年７月 24日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

 高 井 康 之

(公印省略)

令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査

（令和４年度調査）の結果について（最終版・情報提供）

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、本年３月 16 日

開催の第 215回社会保障審議会介護給付費分科会において報告・了承された標記調査

結果の最終版が掲載されている旨の情報提供です。

上記分科会の URL https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_31947.html

（リンク先「報告書（最終版）」参照）

※本通知発出日現在では、上記 URL より資料をご覧いただけることが確認できておりますが、

この URL は今後変更される可能性がございます。その際はお手数ですが、厚生労働省ホーム

ページより、「第 215回社会保障審議会介護給付費分科会資料」をご覧下さい。

なお、令和５年度同調査につきましては、今後実施される予定であり、調査実施の

際には引き続きご協力いただきたいとのことです。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますようお願い申

し上げます。

（添付資料）

〇「令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査(令和４年度調査)の

結果について(最終版・情報提供) 」の送付について

(令和５年７月 11日 厚老発 0703第２号 厚生労働省老健局老人保健課長)

〇令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査(令和４年度調査)の

結果について(最終版・情報提供)

(令和５年７月 11日 事務連絡 厚生労働省老健局高齢者支援課、認知症施策・地域

介護推進課、老人保健課 介護保険最新情報 vol.1160)

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村)
〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_31947.html